
Apie patyčių keliamus jausmus  

 

Reikalingos priemonės: A4 formato lapai, flomasteriai/markeriai 

 
Moksleivius suskirstykite poromis. Išdalinkite A4 formato lapus ir pasakykite užduotį:                   
„Lapą padalinkite į tris dalis. Pirmoje surašykite, kaip jaučiasi tie vaikai, kurie patiria                         
patyčias. Antroje – kokie jausmai kyla tiems, kurie stebi patyčias. O trečiojoje – kaip                           
jaučiasi vaikas, besityčiojantis iš kitų.“ 
Atlikusios užduotį poros pristato, ką surašė. Pirmiausiai visos poros perskaito, kokie                     
jausmai kyla nukentėjusiam vaikui, paskui – stebėtojui ir galiausiai – besityčiojančiam                     
vaikui. Atkreipti mokinių dėmesį į tai, kad vaikai, kurie tyčiojasi iš kitų, dažnai jaučiasi                           
nelaimingi ir nežino kitų būdų pasijausti geriau. Apibendrindami įvardinkite jausmų                   
spektrą, kurį kelia patyčių situacija. 
 
Diskusija: paskatinkite vaikus padiskutuoti klausimais: 

● Kaip galime padėti tiems vaikams, kurie patiria patyčias? 
● Kaip galime padėti tiems, kurie tyčiojasi iš kitų? 
● Kas gali jiems padėti keisti elgesį? 

 
Pagrindines vaikų idėjas surašykite lentoje. 
 
ŠALTINIS: 
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kuriame_klase_be_patyciu.pdf   

https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kuriame_klase_be_patyciu.pdf

